
státní fond

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY
Ministerstvo životního prostředí

SMLOUVA O DÍLO

č. objednatele SMLDEU-50-36/2025

1. Objednatel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

kontaktní osoba:

(dále jen „Objednatel")

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem

Mgr. Radek Drahný, vedoucí oddělení styku s veřejností 

2. Zhotovitel a autor: 
se sídlem:

BWT Bros s.r.o.
Podnikatelská 558 
190 11, Praha - Běchovice 
09898654 
CZ 09898654

 
Janem Šamlou, jednatelem 

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 344287

kontaktní osoba: 

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupený:

(dále jen „Zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník"), tuto

Smlouvu o dílo
(dále jen „Smlouva")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel vyhlásil výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Tvorba videi 
pro sociální sítě", evidované u objednatele pod č. 41/2025, (dále jen „Veřejná zakázka"). Na 
základě výsledků výběrového řízení Objednatel rozhodl o přidělení Veřejné zakázky Zhotoviteli a 
za účelem plnění Veřejné zakázky Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu.

1



státní fond

ŽIVO I N i H O PROSTŘEDÍ 

ČESKE REPUBLIKY
Ministerstvo životního prostředí

2. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností objednatele a zhotovitele při tvorbě 
příspěvků (videí) určených pro sociální sítě a poskytnutí licence k nim. Smlouva vychází ze 
zadávacích podmínek a nabídky Zhotovitele podané v rámci shora uvedeného výběrového řízení.

3. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví Smlouvy 
prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné Smluvní strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu.

4. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že disponuje příslušným podnikatelským oprávněním ve 
vztahu k předmětu této Smlouvy a toto bude mít k dispozici po celou dobu trvání této Smlouvy. 
Současně prohlašuje, že v okamžiku uzavření této Smlouvy proti němu není zahájeno ani vedeno 
správní či jiné řízení, jehož předmětem by bylo omezení či zrušení oprávnění k výkonu 
podnikatelské činnosti nezbytné k realizaci předmětu této Smlouvy.

5. Zhotovitel také prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení předmětu Smlouvy, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému zhotovení 
Díla. Pokud některé práce na sjednaném Díle zajistí prostřednictvím třetích osob, odpovídá za 
kvalitu prací a dodávky, jako by Dílo prováděl sám.

6. Současně Zhotovitel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti, které by mu bránily 
řádnému provedení Díla dle této Smlouvy, a pokud tyto nastanou, oznámí je bez zbytečného 
odkladu Objednateli.

Článek II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele, za podmínek 
stanovených touto Smlouvou, na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo spočívající ve vytvoření

• Videí určených pro platformu YouTube
Dodavatel zajistí vytvoření scénáře a následnou realizaci videí ke zveřejnění na YouTube na 
téma jak se bezpečně a odpovědně chovat na horách.

• Obsahu (videí) pro sociální sítě
Dodavatel zajistí vytvoření scénářů a následnou tvorbu 200 videí s obsahem na téma 
bezpečného a odpovědného chování na horách (reels, stories, příspěvky pro sociální sítě) 
určených pro sociální sítě Facebook a Instagram Správy KRNAP,

a to za podmínek podrobněji specifikovaných v příloze č. 1 této Smlouvy - Položkový ceník (dále 
jen „Položkový ceník11) a příloze č. 2 této Smlouvy - Technická specifikace (dále jen „Technická 
specifikace11), která je její nedílnou součástí.

(dále jen „Dílo11)
2. Objednatel se oproti shora popsanému závazku Zhotovitele provést Dílo zavazuje za řádně 

dokončené Dílo zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu v souladu s touto Smlouvou.

3. Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele okamžikem podpisu akceptačního protokolu dle 
této Smlouvy. Objednatel současně s vlastnickým právem získává i oprávnění užít Dílo (část Díla) 
- výhradní licenci, tj. výlučné majetkové právo výsledky tvůrčí činnosti Zhotovitele včetně jejich 
hmotného zachycení užít všemi způsoby, a to bez geografického či časového omezení. Výhradní 
licenci k hmotnému zachycení výsledků tvůrčí činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy jako autorskému 
dílu poskytuje Zhotovitel Objednateli v souladu s autorským zákonem. Licence je udělována po 
dobu trvání autorských majetkových práv k Dílu. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 
Licence přechází na právní nástupce Objednatele. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Díla na 
sociálních sítích objednatele a souhlasí s tím, aby videa, resp. jeho části, byly zveřejněny či užity 
bez uveden autorství. Dodavatel nemá právo na žádnou autorskou rozmnoženinu Díla.

2



státní fond 

životního prostředí

ČESKÉ REPUBLIKY
Ministerstvo životního prostředí

4. Dílo bude spolufinancováno z prostředků Státního fondu životního prostředí „Informační materiály 
o Krkonoších", č. 1230800121.

Článek III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ DÍLA

1. Zhotovitel provede a předá Dílo (část Díla) následovně:

20 videí určených pro platformu YouTube: od účinnosti smlouvy do 31.8.2025
Zhotovitel vytvoří scénáře videí a navrhne lokace k natáčení a projedná je s Objednatelem 
do 2 měsíců od uzavření Smlouvy. Hotová videa budou Objednateli předána k akceptačnímu řízení 
podle odst. 2 tohoto článku Smlouvy v termínu nejpozději do 31.7.2025.

Videa určená pro sociální sítě: od účinnosti smlouvy do30.4.2027
Hotová videa budou objednateli předána k akceptačnímu řízení podle odst. 2 tohoto článku 
Smlouvy v termínu nejpozději 14 dnů před koncem každého kalendářního měsíce.

2. Kontaktní osoba Objednatele se vždy vyjádří, zda předané video vyhovuje zadání. Výsledkem 
akceptačního řízení bude jeden z následujících závěrů:

a) Video je akceptováno bez výhrad - v akceptačním řízení bylo zjištěno, že plnění bylo poskytnuto 
řádně a včas, je funkční a zcela odpovídá požadavkům Objednatele; odpovědná osoba vystaví 
akceptační protokol.

b) Video je akceptováno s výhradami - v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté plnění 
bylo funkční, avšak neodpovídá zcela požadavkům Objednatele. Zjištěné vady budou 
Zhotovitelem v přiměřené Objednatelem poskytnuté lhůtě odstraněny.

c) Video je neakceptováno a vráceno k přepracování - v akceptačním řízení bylo zjištěno, že 
poskytnuté plnění neodpovídá požadavkům Objednatele, není funkční, nebo vykazuje jiné vady 
znemožňující jeho užití k zamýšlenému účelu.

3. Pouze v případě, že výsledkem akceptačního řízení byla akceptace bez výhrad ve smyslu písm. a) 
předchozího odstavce, je plnění považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a vystavuje se 
akceptační protokol. Objednatelem podepsaný protokol o akceptaci plnění je podkladem pro 
fakturaci. V případě, že předané plnění vykazuje vady b) a c), musí tyto vady Objednatel Zhotoviteli 
vytknout, a to e-mailem na adresu kontaktní osoby, Objednatel musí uvést, v čem spatřuje vady 
poskytnutého plnění.

4. Objednatel je povinen do 14 kalendářních dnů od předání Díla nebo jeho částí písemně oznámit 
Zhotoviteli zjištěné vady anebo vystavit akceptační protokol. Zhotovitel je povinen tyto závady 
odstranit a do 14 kalendářních dnů od data obdržení písemného oznámení vad Objednatelem 
předat opravené Dílo, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu 
dle čl. IV. této Smlouvy až po vyhotovení akceptačního protokolu, resp. po podpisu akceptačního 
protokolu ze strany Objednatele.

5. Pokud Zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasnému předání Díla, musí bez 
zbytečného odkladu písemně uvědomit Objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho 
pravděpodobném trvání a příčině.

6. Místem plnění je sídlo Objednatele, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

Článek IV.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo ve sjednaném rozsahu, kvalitě a sjednaných termínech 
v souladu s touto Smlouvou za celkovou cenu ve výši 484 000 Kč (slovy: čtyři sta osmdesát čtyři

3



státní fond

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY
Ministerstvo životního prostředí

tisíc korun českých) bez DPH. Podrobněji je cena Díla stanovena v Položkovém ceníku, který tvoří 
přílohu č. 1 této Smlouvy a je její nedílnou součástí.

2. Výše uvedená celková cena Díla i ceny jednotkové uvedené v Položkovém ceníku jsou cenami 
maximálními, nejvýše přípustnými a jedná se o ceny konečné zahrnující veškeré náklady 
Zhotovitele k realizaci této Smlouvy, včetně dopravy do místa plnění. K těmto cenám bude 
Zhotovitelem připočtena výše DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Cena za Dílo bude uhrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem.

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat příslušnou část ceny Díla (ve výši dle Položkového ceníku) vždy 
po podpisu protokolu o předání díla (části díla) dle čl. Ill odst. 3 této Smlouvy.

5. Faktura bude mít náležitosti obecně závazných právních předpisů a bude dále obsahovat označení 
zhotoveného Díla (části Díla), číslo Smlouvy, případně další náležitosti požadované Objednatelem. 
Dále bude faktura obsahovat označení dotačního programu a další náležitosti dle příslušného 
dotačního programu, zejména název projektu, číslo projektu apod., vše dle požadavků 
Objednatele.

6. Přílohou faktury bude kopie protokolu o předání a převzetí Díla podepsaný zástupci obou 
Smluvních stran.

7. Splatnost faktury bude činit 30 dnů od jejího řádného doručení Objednateli. Faktura bude 
považována za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Zhotovitele. Faktura bude uhrazena ze strany Objednatele bezhotovostní formou. Faktura bude 
zasílána Objednateli elektronickou formou na e-mail Objednatele fakturv@krnap.cz.

8. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje), 
nebo nebude k faktuře připojena povinná příloha, je Objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit ve 
lhůtě splatnosti Zhotoviteli. Po tomto vrácení je Zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se 
správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není 
Objednatel v prodlení s placením faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 30 dní od 
jejího doručení Objednateli.

Článek V.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného Díla prostřednictvím jím pověřených osob. 
Objednatel bude zejména kontrolovat, zda je Dílo prováděno podle smluvených podmínek, 
technických norem a jiných předpisů. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli za tímto účelem 
veškerou potřebnou součinnost, zejména potřebné písemnosti k nahlédnutí či případnému pořízení 
kopie, umožnit přístup do místa plnění apod. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel porušuje svou 
povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. 
Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené době, může Objednatel odstoupit od Smlouvy, vedl-li by 
postup Zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy.

2. Zhotovitel při vypracování spolupracuje s odpovědnými osobami Objednatele.

3. Smluvní strany se dohodly na vyloučení možnosti postupu Zhotovitele podle § 2595 Občanského 
zákoníku.

4. Při provádění Díla prostřednictvím poddodavatele má Zhotovitel odpovědnost, jako by Dílo 
prováděl sám.

5. Zhotovitel je dále povinen při plnění této Smlouvy:

4



STÁTNÍ FOND 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY
Ministerstvo životního prostředí

a. zajistit dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, přičemž uvedené se zavazuje zajistit i u svých poddodavatelů;

b. ve smlouvách se svými poddodavateli zajistil srovnatelné podmínky s podmínkami 
sjednanými v této Smlouvě;

c. zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči svým poddodavatelům;

d. používat při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy, 
bude-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly,

e. respektovat autorská práva třetích osob,

f. respektovati jiná práva a oprávněné zájmy třetích osob, např. právo na ochranu osobnosti 
fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti právnických osob,

g. dodržovat obecně závazné právní předpisy.

6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že bude spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

7. Zhotovitel odpovídá za případné porušení cizích práv, zejména práv autorských a je odpovědný za 
případné porušení příslušných ustanovení Občanského zákoníku, týkajících se ochrany osobnosti.

8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bez odchylek dosavadní vizuální identitu Objednatele.

9. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, 
technických a realizačních podkladech nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišel při plnění 
této Smlouvy do styku.

Článek VI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUKA

1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou a jejími přílohami a 
všemi technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této 
Smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému 
účelu.

2. Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku za jakost. Záruční doba činí 12 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet ode dne protokolárního předání každé části Díla ve vztahu k této části.

3. Objednatel je povinen vady Díla oznámit (reklamovat) Zhotoviteli písemně. Písemná forma 
oznámení vad je zachována i v případě, kdy je toto oznámení učiněno prostřednictvím elektronické 
pošty (e-mailem). Oznámení musí obsahovat stručný popis toho, v čem je vada spatřována. 
Současně s oznámením vady Díla sdělí Objednatel Zhotoviteli nárok z vady (způsob vyřízení 
reklamace), který si Objednatel zvolil v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

4. Pokud bude Objednatel požadovat odstranění vady Zhotovitelem, zavazuje se Zhotovitel započít s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, 
a to na své náklady. V případě, že se Smluvní strany nedohodnou jinak, je Zhotovitel povinen 
odstranit vady vždy nejpozději do 14 dnů od nahlášení. Nebude-li možno konkrétní vadu ve lhůtě 
14 dnů odstranit, ať už z technických nebo technologických důvodů, případně z důvodu delších 
dodacích lhůt, mohou Smluvní strany na základě písemné dohody tuto lhůtu prodloužit o 
přiměřenou dobu, nutnou k odstranění takové vady. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, 
kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných případech nese Zhotovitel náklady až do 
rozhodnutí o reklamaci.

5



STÁTNÍ fond 

životního prostředí

ČESKÉ REPUBLIKY
Ministerstvo životního prostředí

5. V případě, že Objednatel bude požadovat odstranění vady Zhotovitelem a Zhotovitel nahlášené 
vady neodstraní ve lhůtě stanovené dle odst. 4 tohoto článku Smlouvy, je Objednatel oprávněn 
odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob na náklady Zhotovitele.

6. Zhotovitel odpovídá též za takové vady Díla, které byly způsobeny porušením povinností 
Zhotovitele, a to i když je vada zjevnou při převzetí Díla (části Díla) Objednatelem a bez ohledu na 
to, zda vada byla vytknuta při předání a převzetí Díla či nikoliv.

Článek VII.
SMLUVNÍ POKUTY A SMLUVNÍ ÚROKY Z PRODLENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel může po Zhotoviteli požadovat zaplacení níže 
uvedených smluvních pokut:

a) pro případ prodlení Zhotovitele s předáním Díla (části Díla) oproti termínu stanovenému 
touto Smlouvou, Smluvní strany sjednávají ve prospěch Objednatele smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z ceny příslušné části Díla, ohledně jehož předání je Zhotovitel v prodlení, bez 
DPH, a to za každý byť i jen započatý den prodlení;

b) v případě, že Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad Díla oproti termínu dle čl. VI 
odst. 4 této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z ceny příslušné části Díla bez DPH, které se toto prodlení týká, a to za každý i 
započatý den prodlení.

2. Smluvní pokuty dle tohoto článku této Smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy oprávněné 
Smluvní strany odeslané na adresu povinné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy, a to 
uplynutím 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich úhradě povinné Smluvní straně.

3. Zaplacením smluvní pokuty dle jakéhokoli ujednání tohoto článku této Smlouvy není dotčen nárok 
oprávněné Smluvní strany požadovat po druhé Smluvní straně náhradu způsobené škody v plném 
rozsahu. Ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije.

1. V případě, že Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této Smlouvy vůči Zhotoviteli, je 
Objednatel oprávněn započíst si částku odpovídající smluvní pokutě proti jakémukoliv účetního 
dokladu Zhotovitele a snížit o ni sjednanou cenu Díla.

Článek Vlil.
OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel umožní Objednateli, poskytovateli dotace či jiným příslušným institucím ověřit realizaci 
projektu prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol na místě plnění a v případě nutnosti 
provést kompletní audit na základě podkladových materiál k účtům, účetním dokladům a veškerým 
dalším dokladům týkajícím se financování projektu, z něhož je hrazeno Dílo (část Díla). Tyto 
kontroly se mohou uskutečnit do 10 let po uskutečnění závěrečné platby na základě této Smlouvy.

2. Zhotovitel zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly a 
ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel 
na jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních prostředků 
poskytnutých v rámci této Smlouvy.

3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že:
a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným

6



státní fond

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

České republiky
Ministerstvo životního prostředí

• v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících 
opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti 
Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů ani

• v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, 
ve znění pozdějších předpisů ani

• v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů

ani není osobou, subjektem nebo orgánem s takovou osobou, subjektem nebo orgánem 
spojeným;

b) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) či v jeho prospěch 
žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti s případným 
plněním této Smlouvy;

c) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem 
či orgánem se sídlem v Rusku;

d) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je zvíce než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku;

e) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo 
subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více 
než 50 % přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou 
či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, nebo společně s 
nimi;

f) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění Smlouvy z části 
odpovídající více než 10 % ceny uvedené v čl. IV odst. 1 této Smlouvy, splňují a budou 
splňovat podmínky ve smyslu čl. Vlil odst. 1, písm. c), d) a e) této Smlouvy a

g) na předmět plnění této Smlouvy (stavební práce, dodávky nebo služby), který Zhotovitel 
v rámci plnění této Smlouvy poskytne Objednateli, se nevztahuje zákaz přímého nebo 
nepřímého nákupu, dovozu nebo převádění zboží do Evropské unie [viz zejména nařízení 
Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 7. 2014 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. 
nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází v Rusku, bylo 
vyvezeno z Ruska či z Ruska pochází) a nařízení (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 ve 
znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného 
zboží, které se nachází v Bělorusku, bylo vyvezeno z Běloruska či z Běloruska pochází)].

Současně se Zhotovitel zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost kteréhokoli 
prohlášení jím učiněného výše dle písm. a) až g) tohoto odstavce, je Zhotovitel povinen o každé 
takové změně neprodleně písemně informovat Objednatele.

Článek IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.

7



STÁTNÍ fond 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

České republiky
Ministerstvo životního prostředí

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného.

3. Smlouva vstupuje v platnost podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text Smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Možnost měnit Smlouvu jinou 
formou Smluvní strany vylučují.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení, nebo v elektronické podobě opatřené elektronickými podpisy obou Smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
Smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že Smlouvě porozuměly a 
chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

8. Přílohy:

• Příloha č. 1 - Položkový ceník
• Příloha č. 2 - Technická specifikace

8



Příloha č. 1 Smlouvy - Položkový ceník

Položka
číslo

Název položky
Počet příspěvků na sociální 

sítě/videospotů na YouTube 
(počet jednotek)

Jednotková cena
(v Kč bez DPH)

Celkem za položku (v 
Kč bez DPH)

1
Posílení propagace na sociálních sítích Facebook a Instagram s 
přihlédnutím ke komunikaci tématu bezpečného a 
odpovědného chování na horách

200 1 970,00 Kč 394 000,00 Kč

2 Videospoty na You Tube na téma jak se bezpečně a 
odpovědně chovat na horách 20 4 500,00 Kč 90 000,00 Kč

Cena celkem (v Kč bez DPH) 484 000,00 Kč



Příloha č. 2 Smlouvy - Technická specifikace

Technická specifikace

1. Videa určená pro platformu YouTube
termín realizace: od nabytí účinnosti smlouvy do 31/8/2025

Zhotovitel zajistí vytvoření scénáře a následnou realizaci video spotů ke zveřejnění na YouTube na téma 
jak se celoročně bezpečně a odpovědně chovat na horách - jde o 20 verzí videa se stopáží v délce od 
1 až do 1,5 minuty formátu avi, případně mpeg4, zpracování na šířku i na výšku. Postup pro těchto 20 
videí je stanoven následovně:

1. Příprava a schválení scénářů objednatelem, a to včetně výběru natáčecích lokalit, jsou-li tyto
na území KRNAP - do 2 měsíců od uzavření smlouvy

2. Natáčeni (v návaznosti na scénář)
3. Zhotoveni samotných video spotů (klipů) předání objednateli - do 31.7.2025
4. Schvalovací proces (akceptační řízení) - 1.8.2025 až 31.8.2025

2. Videa určená pro sociální sítě
termín realizace: od nabytí účinnosti smlouvy do 30/4/2027

Zhotovitel zajistí vytvoření scénářů a následnou tvorbu videí s obsahem na téma celoročního 
bezpečného a odpovědného chování na horách (reels, stories, příspěvky pro sociální sítě) od nabytí 
účinnosti smlouvy do 30/4/2027. Za toto období by mělo dojít k vytvoření 200 videí a příspěvků se 
stopáži v délce do 90 sekund určených pro sociální sítě Facebook a Instagram Správy KRNAP. Každý 
kalendářní měsíc bude realizováno minimálně 5 dílčích plnění (příspěvků) z celkového počtu 200.

Další:

Všechna videa (tj. jak videa pro YouTube tak i pro ostatní sociální sítě) budou prezentovat kampaň 
objednatele, jejímž účelem je zvýšeni povědomí návštěvníků Krkonoš o celoročním odpovědném a 
bezpečném chování. Série krátkých vzdělávacích videí na téma „Bezpečně a odpovědně po horách** 
má sloužit k informování široké veřejnosti, zejména turistů, o zásadách bezpečného pohybu v horském 
terénu Krkonoš, a to jak z hlediska návštěvníků, tak i z hlediska ochrany přírody. Všechna videa budou 
podléhat akceptačnímu řízení ze strany objednatele (srov. níže).

Obsah a zaměření videí:

Videa by měla být praktická, srozumitelná a vizuálně atraktivní. Měla by pokrýt následující klíčové 
tematické oblasti:

- Příprava na túru:
o Plánování trasy podle fyzických schopností účastníků a počasí,
o Správné vybavení (mapa, oblečení, lékárnička, mobil).

- Během túry:
o Dodržování pravidel platných pro národní park
o Dodržování pravidel bezpečného chování v horách
o Reakce na změny počasí.

- Při mimořádné situaci:
o Postup při zbloudění, bouřce nebo lavině,
o Poskytnutí první pomoci,
o Důležitá telefonní čísla na záchranné služby.

Cílová skupina:

Všichni návštěvníci hor - od příležitostných turistů po zkušenější horaly. Videa budou vytvořena podle 
scénáře navrženého zhotovitelem a schváleného objednatelem. Videa budou v poměru stran 16:9 v 
minimálním rozlišení FulIHD. Videa budou v českém jazyce. Videa budou opatřena českými, anglickými, 
polskými a německými titulky. Videa budou doprovázena hudbou i mluveným komentářem. Videa budou 
opatřena logem objednatele a logy splňujícími pravidla publicity daném programu. Videa budou 
objednateli předána v elektronické podobě na běžném nosiči dat.



Akceptační řízení
Plnění zhotovitele pod bodem 1. i 2. bude podléhat akceptačnímu řízení ze strany Správy KRNAP. Blíže 
je mechanismus akceptačního řízení popsán v Článek III. Smlouvy.

Licenční podmínky
Při vytváření videa dojde k vytvořeni audiovizuálního díla, které je předmětem autorskoprávní ochrany 
podle autorského zákona. Správa KRNAP vyžaduje výhradní licenci k užití videí v rozsahu popsaném 
v čl. II odst. 3 Smlouvy.




